
 

  

例会記録  

会員総数  45名  出席会員数  38名 

ゲスト       3名  その他        40名 

ビジター     1名  事務局        3名 

海外ﾋﾞｼﾞﾀｰ  0名  出席率     80.56％ 

 ──────────────── 

12月11日 Make-up後の 

出席率 85.36％ 

 

    
 

 

ニコニコボックス  

渡邊俊一会長（紀尾井町ＲＣ） 

 本年も宜しくお願い致します。 

三村智恵子幹事（紀尾井町ｒＣ） 

 合同例会ありがとうございます。ＲＣ入会後 

 初めての合同例会、楽しみです。 

辻嶋会員：父の葬儀には格別のご厚情を 

  ありがとうございました。 

久保田会員：明けましておめでとうございます。 

  本年も宜しくお願い致します。紀尾井町ＲＣ 

  皆様楽しんでいらしてください。 

荘村会員：明けましておめでとうございます。遂 

に５０周年の年です。宜しくお願いします。 

木元会員：明けましておめでとうございます。 

若林会員：明けましておめでとうございます。 

 紀尾井町ＲＣの皆様今年も宜しくお願いします 

 

 

次回予告  

第22回例会 2018.1.29（＃2191） 

 会場：舞の間 

 例会ホスト・紹介係  杉本君 

       受付係  後藤君  藤谷君 

       会費係  須藤君 

司会者    荒川君 

ソングリーダー 澤本君 

 

卓話「Life is so precious 

(人生もっと楽しく美しく)」 
三井不動産ﾘｱﾙﾃｨ上席ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 

宮本佳代子氏 

紹介者 金田会員 

 

 

会長報告 

1）皆様あけましておめでとうございます。  

2）本日は、久し振りに紀尾井町RCと合同例会となりました。渡邊会長三村幹事はじめ皆様ようこそおいで頂きました。 

3）新年あけてのはじめての卓話ですが、参議院議員の山田宏先生にお越しいただき貴重なお話をいただきます。  

後程宜しくお願いします致します。 

4）たいへん残念なことですが、名誉会員の網野誠会員が昨年１２月１８日御逝去されました。100歳と２カ月の大往生 

と御親族からご連絡を頂きました。 御冥福を祈りたいと存じます。 

 

幹事報告 

1）明けましておめでとうございます。 

2）年末に、お願いしておりました、ポリオチャリティー公演- 国立劇場の歌舞伎観賞 購入予定枚数をお知らせください。 

 購入枚数により、チャリティーの比率が変わりますので、多くの御協力をお願いした致します。 

3）ロータリーの友Ｐ24～25に１１/３開催の福島産直品バザー＠ベルギースクエアの記事が取り上げられております。 

ご覧ください。 

4）今月29日、例会終了後に千鳥が淵公園にて桜の植樹式がございます。50周年記念事業の一環ですので、是非、 

ご参加ください。 

5）例会終了後、定例理事会がございます。該当のかたはお残り下さい。 

 

50 周年祝賀会まであと 140 日 

  本日の例会プログラム 

第 21回例会 2018.1.22（＃2190） 会場：翠鳳の間 

例会ホスト・紹介係  秋山君   会費係     蔵本君 

受付係   若林君  駒井君 

司会者 薗君  ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ 齊藤君 

 

卓話 「三役新年ご挨拶」 
久保田智也会長・新保雅敏副会長・荘村明彦幹事 

 
 

 

 

 

 

vol.50 no.21 

2018.1.22 

ROTARY SERVING HUMANITY 
人類に奉仕するロータリー 

東京麹町ロータリークラブ    

 前回の報告 

第 20回例会 2018.1.15（＃2189） 会場：麗の間 

例会ホスト・紹介係  杉本君   会費係     荒川君 

受付係   木寅君  澤本君 

司会者 薗君  ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ 齊藤君 

卓話 「緊迫化する世界情勢と日本」 
 

参議院議員 山田 宏先生 

紹介者 久保田会員 

  

 

 

 

  2016〜17 年度年度 

国際ﾛｰﾀﾘｰ会長  John ･F・GERM  



 
 

  
 

 

 

三役新年ご挨拶 
 

 

 

 

久保田 智也会長 

新年明けましておめでとうございま

す。 

会員の皆様そして関係者の皆様に

おかれましては、つつがなく新年をお迎えになられたこと

とお慶び申し上げます。 

東京麹町ロータリークラブ 2017 年～2018 年度の後半

がスタートしました。 

本年も紀尾井町ロータリークラブさんとの合同例会をかわ

きりに、 

〇千代田区への桜の植樹贈呈 

〇2580地区大会 

〇台湾親睦旅行 

〇ポリオ撲滅チャリティー歌舞伎公演 

〇観桜会 

◎東京麹町ロータリークラブ 50周年記念式典祝賀会 

〇カナダ・トロントでの国際大会 

などなど事業が目白押しです。本年も昨年同様会員の皆

様方のご支援心よりお願い申し上げます。 

 

次々年度は東京麹町ロータリークラブが IM のホストク

ラブを務めることとなります。同時に 2580 地区中央分区

のガバナー補佐を当クラブから出すこととなります。本年

度からその準備を始めましょう。 

現在東京麹町ロータリークラブは会員 46名、平均年齢 

65.8歳のクラブです。 

会員増強、特に若手、女性会員の増強が急務と考えて

います。会員増強委員会のみならず全会員の問題として

皆でアクションを起こしましょう。 

私はロータリークラブに入ることで交友関係が広がり、

人生にも深みが出たと思っています。しかし、ロータリライ

フを受け身で過ごすのと積極的に過ごすのでは大きな差

が出ると考えています。 

前向きにロータリーライフを enjoy する多くの仲間を増

やし、そして会員の皆様と益々充実したロータリーライフ

を過ごして参りたいと存じます。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

新保 雅敏副会長 

 

新年あけましておめでとうございま

す。 

今年の干支は「戊戌」です。努力す

れば良い年となる年周りと聞いてい

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５０周年式典まであと半年余りとなりました。大勢のお

客様をお迎えする為の準備と、おもてなしをする心積もり 

を整える事が大切と存じます。皆様とご一緒に素晴らし

い５０周年式典を開催し、「ワンダフル！」と言っていただ

ける様な年にしたいと願っております。 

 次年度会長といたしましては、会員皆様との親睦を第一

に考え、ありかた委員会より提言されています指針と今後

示される次年度ガバナー方針に鑑みて、次年度の活動

計画を検討してまいります。 

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

荘村 明彦幹事 

新年明けましておめでとうございま

す。 

本音もどうぞ宜しくお願い申し上げ

ます。 

久保田会長のもと幹事として昨年 7

月より半年間、皆さま方のお力添えもあり、なんとか務め

させて頂いております。 

さて、いよいよ本年は創立 50周年を迎える記念の年とな

りました。6月には今年度最大の事業であります、創立記

念祝賀会も開催されます。久保田会長のもと、五十周年

記念事業を成功里に納めるべく残りの半年間精一杯務め

させて頂きます。皆さま方のより一層のお力添え、どうぞ

宜しくお願い致します。 

 

 

 

東京麹町ロータリークラブ 
 設   立 1968 年 6 月 17 日 〒102-0093 

 例 会 日 月曜日 12：30 千代田区平河町 1-3-8 

 例 会 場 ホテル･ニューオータニ       平河町プラザ 204 号 

  TEL:03-3263-9220       

 会   長 久保田智也 FAX:03-3263-9122 

 幹   事 荘村 明彦 e-mail office@koujimachi-rc.jp 

 会報委員長 木寅 雅之 URL：www.koujimachi-rc.jp 

クラブだより  No.21  

 地区大会にご参加下さい。 
  ２月２１日（水） 13：00～ 
  恒例の地区大会が京王プラザホテルにて開催されます。 

  年に１度、地区内の全クラブが参加し、交流を深める場です。 

是非ご参加下さい。 当日登録も可能です。 

   今回は、懇親会にて豪華賞品が当たる「お楽しみ抽選会」 
が実施されます。 

KOJIMACHI WEEKLY   THE ROTARY CLUB OF TOKYO KOJIMACHI 


